
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО 
РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

(МИНЗДРАВСОЦРАЗВИТИЯ РК)

« М 2013 г.

ПРИКАЗ

г. Элиста №

О Порядке
прохождения несовершеннолетними диспансерного наблюд 
в том числе в период обучения и воспитания в образовател 

учреждениях на территории Республики Калмыкия

ения, 
ьных

детскому
порядков

хранения 
рждения 

эдения, в 
ждениях»

В целях дальнейшего совершенствования медицинскои помощи 
населению Республики Калмыкия и установления единых 
прохождения несовершеннолетними диспансерного наблюдения, в т|ом числе 
в период обучения и воспитания в образовательных учреждениях

приказываю:
1. Руководителям медицинских организаций, осуществляющим 

диспансерное наблюдение за несовершеннолетними:
1.1 Принять к исполнению приказ Министерства здравое 

Российской Федерации от 21 декабря 2012г №1348н «Об утв 
Порядка прохождения несовершеннолетними диспансерного набл! 
том числе в период обучения и воспитания в образовательных учре 
согласно Приложению.

1.2 Назначить ответственных лиц за организацию и проведение 
диспансерного наблюдения за несовершеннолетними.

2. Главному врачу БУ РК «Республиканская детская ^ольница» 
Р.А.Каюкову обеспечить консультативно-диагностическую, 
профилактическую помощь, в т.ч. выездную консультативную п 
базе мобильных медицинских комплексов несовершеннолетним 
республики.

3. Начальнику отдела организации медицинской помощи жекщинам и 
детям Минздравсоцразвития РК Э.Б.Цереновой осуществлять ко 
прохождением несовершеннолетними диспансерного 
обеспечить методическую и консультативную помощь ме,г 
организациям республики по применению настоящего приказа

4. Начальнику отдела аналитической информации, стат
программного обеспечения А.В.Эрендженову разместить настоящей приказ
на сайте Министерства здравоохранения и социального развития Р 
Калмыкия.

лечебно- 
эмощь на 

в районах

нтроль за 
наблюдения, 

ицинским

1СТИКИ и

2спублики



Jf
№

к;i■< ; 
t. 5.Начальнику сёктора организационно -  хозяйственного обеспечения и 

делопроизводства О.В.Пандиновой довести настоящий приказ до 
руководителей медицинских организаций республики.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра В.П.Маньшина.

1*к

л

Министр В.А. Щовунов

Л

л


